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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé 03.02.2025
Nr. 725 prot.

NJOFTIM

Pér thirrjen e mbledhjes s¢ Komisionit Rregullator

E ndervar Kryetare e Komisionit Rregullator,
Té nderuar anétaré,

N& mbéshtetje t& shkronj&s "c", t& pik&s 1, t& nenit 19, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 "Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqip#risé”, t€ ndryshuar, Komisioneri vé né lévizje Komisionin
Rregullator sa her€ qé paragiten ¢éshtje t€ kompetences sé tij.

Ju vé né dijeni se &shté pérgatitur projektvendimi si vijon:

1. Projektvendim “Pér miratimin ¢ karakteristikave teknike té fletés s€ votimit pér zgjedhjet
pér Kuvend t& datés 11 maj 2025”.

Propozoj thirrjen € mbledhjes s&€ Komisionit Rregullator pér shqyrtimin e kétij projektvendimi.

Bashkélidhur do t€ gjeni kopje té projektvendimit dhe relacionit shogérues.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Drejtoria e Ligjshmérisé
Tirané mé
Nr.
RELACION
PER
PROJEKTVENDIMIN
PER

MIRATIMIN E KARAKTERISTIKAVE TEKNIKE TE FLETES SE VOTIMIT PER
ZGJEDHJET PER KUVEND TE DATES 11 MAJ 2025

1. VLERESIMI I LIGJSHMERISE DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN Ni
FUQI

Neni 20, pika 1, shkronja “g”, dhe 3 ¢ ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés
s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, ka parashikuar kompetencén e Komisionit Rregullator pér t& shqyrtuar
dhe miratuar projektaktet me karakter normativ, t& pérgatitura nga administrata e KQZ-sé ose nga
anétarét e tij, pér rregullat pér furnizimin dhe administrimin e materialit zgjedhor,

Neni 98, pika 1 ka parashikuar kompetencén ¢ KQZ-sé pér pérgatitjen e fletéve t& votimit.

Neni 97, pika 1 parashikon se pér zgjedhjet pér Kuvend, zgjedhési voton me njé fleté votimi me
ngjyré dhe formé & nj&jté pér t& gjitha zonat zgjedhore.

Neni 25/1 pika 2 parashikon q& fleta e votimit pér zgjedhésit me vendbanim jasht& vendit &hté e
njéjté, por me njé element t& veganté dallues me fletén e votimit q& pérdoret brenda territorit t&
Republikés s& Shqipérisé,

NE zbatim t& dispozitave t& sipércituara, Drejtoria e Ligjshmérisé ka hartuar projektvendimin “Pér

miratimin e karakteristikave teknike t& fletés s& votimit pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11 maj
2025”.

Duke vlerésuar nga piképamja e objektit q& trajton ky projektvendim, vler&sohet nga ana e
ligjshméris€ se &sht& n& kompetencé t& Komisionit Rregullator pér ta shqyrtuar.

. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTVENDIMIT
Projektvendimi “Pér miratimin e karakteristikave teknike t& fletés s& votimit p&r zgjedhjet pér

Kuvend té datés 11 maj 2025”, ka pér qéllim t& pércaktojé karakteristikat teknike t& fletés s& votimit
qé do t& p&rdoret pér zgjedhjet Kuvend t& datés 11 maj 2025,
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Neni 97, pika 1 parashikon se pér zgjedhjet pér Kuvend, zgjedhési voton me njé fleté votimi me
ngjyré dhe formé t€ njéjté pér t€ gjitha zonat zgjedhore.

Referuar nenit 98 t& Kodit Zgjedhor, fletét e votimit pér zgjedhjet pérgatiten nga KQZ-ja. Fletét e
votimit duhet t€ jené prej letre, me ngjyré, trashési ose elemente konfigurimi € tilla q€ t&€ mos lejojné
leximin e votés né pjesén e pasme té saj, si dhe t& pémmbajné elemente sigurie, sipas pércaktimeve
me akt normativ € KQZ-s€, Fleta e votimit pérmban element teknik né formén e kodeve gé
identifikojné zonén zgjedhore, gendrén e votimit, si dhe elemente t€ tjera identifikuese q€ nuk
lexohen me sy té liré.

Pérves elementeve té siguris€ sé letrés, fleta e votimit do t€ pérmbajé dhe disa elementé tekniké né
formén e kodeve gé identifikojné zonén zgjedhore, qendrén e votimit si dhe elementé t€ tjeré
identifikues qé nuk lexohen me sy té liré (QR code). Elementét e sigurisé dhe elementét tekniké jang
t€ pércaktuara né ményré t€ detajuar né lidhjen nr. 1 q& i bashkélidhen projektvendimit dhe qé éshté
pjesé integrale t€ tij.

Komisioni Rregullator nuk mund t€ shprehet né ményré shteruese pér dimensionet e fletéve &
votimit, e pér kété arsye propozohet gé me kété vendim t&€ miratohen dimensionet minimale té tyre.
NE tekstin e projektvendimit éshté pércaktuar se pérmasat e fletés s€ votimit mund t€ ndryshohen,
né varési t€ subjekteve zgjedhore qé do té regjistrohen né zgjedhje brenda afatit ligjor.

Duke gené se tashmé ekziston njé praktiké e konsoliduar pér karakteristikat teknike t€ fletéve té
votimit t& pérdorura pér zgjedhjet pararendése té vitit 2021 dhe 2023, propozohen specifikimet né
lidhjet nr. 1, t€ cilat jané t& njéjta me ato té pérdorura né zgjedhjet ¢ méparshme.

Referuar kétyre eksperiencave pérsa i pérket specifikimeve teknike t& fletéve t€ votimit, do &
pérdoren t€ njéjtat specifikime g€ jané pérdorur né zgjedhjet pararendése té cilat kané rezultuar mjaft
efikase dhe nuk ka pasur ndonjéheré kontestime. Konkretisht letra g€ do t€ pérdoret pér prodhimin
e fletéve t€ votimit do t€ jeté e tipit letér e thurur (watermark) me dy shtresa, ¢ cila n€ trupin e letrés
ka fibra karboni t& cilat shikohen shikohen me sy té€ liré apo me rreze ultraviolet si dhe lejon
printimin e elementeve shtesé t€ sigurisé. Dendésia e saj do t€ jet€ jo mé e vogél se 90 g/m?2 e cila
éshté njé letér mé e trashé se ajo e pérdorimit t€ zakonshém dhe nuk lejon leximin e votés né pjesén
¢ pasme t€ saj.

Risia e kétyre zgjedhjeve éshté votimi i zgjedh&sve jashté territorit t& RSH. Fleta e votimit g€ do t&
pérdoret nga kéta zgjedhés éshté e njéjté me fletén e votimit qé pérdoret brenda territorit t&
Republikés sé& Shqipérisé, por me njé shenjé dalluese ashtu si parashikohet n€ nenin 25/1 pika 2.
Shenja dalluese e parashikuar né kété rast éshté akronimi VJ (votues nga jasht€) qé printohet pérbn
Fleté Votimi, si¢ citohet né lidhjen 1.
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Pér sa mé lart né kétg relacion, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, brenda kompetencave t& veta,
dhe né respektim t& detyrimeve e afateve ligjore t& p&rcaktuara né ligjin nr. 10019, dat& 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, i propozon pér shqyrtim dhe miratim
Komisionit Rregullator projektvendimin, “Pér miratimin e disa karakteristikave teknike t& fletéve t¢&
votimit pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 11 maj 2025.”

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI
Kopje: 3 Ml\_,
Afatiiruajtjes: Svjet bk KJ
Punoi: QA/U\"
P.Dogaj

M.Gelmeta 140
4""’#
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONI RREGULLATOR
Data: Nr; Ora:
VENDIM
PER

MIRATIMIN E KARAKTERISTIKAVE TEKNIKE TE FLETES SE VOTIMIT PER
ZGJEDHJET PER KUVEND Tk DATES 11 MAJ 2025

Né mbéshtetje t€ nenit 20, pikat 1 shkronja “g” dhe 3, nenit 25/1 pika 2, nenit 97 pika 1 dhe
nenit 98, t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé” t&
ndryshuar, me propozimin ¢ Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator

VENDOSI:

1. Miratimin e karakteristikave teknike té fletés s& votimit pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé té datés 11 maj 2025, sipas lidhjes nr. 1, qé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Pérmasat ¢ fletés s€ votimit pércaktohen né varési té numrit t& subjekteve zgjedhore gé do
té€ regjistrohen.

3. Ky vendim hyn n€ fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té internetit té
Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor prané Gjykatés
Administrative t€ Apelit Tirané, brenda 5 (pes€) ditéve nga shpallja e tij.

Ilirjana NANO Kryetar
Arens CELA Anétar
Dritan CAKA Anétar
Helga VUKAJ Anétar
Muharrem CAKAJ Anétar
Data: Nr: | “P&r miratimin e karakteristikave teknike té fletés
Ora: sé votimit pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 11

maj 2025"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONI RREGULLATOR
Lidhja 1

Disa karakteristika té fletés sé votimit pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 maj 2025

Lloji i letrés:
Letér me thurje (Watermark) jo mé pak se 90gr/m? 100% pulp, me fibra karboni ultraviolet, 2 shtresa,
me certifikaté origjine, me mikroprintime, elementé né printim qé shikohet me rreze ultraviolet.

Dimensionet e fletés sé votimit:
Gjerésia e fletés s€ votimit jo mé e vogél se 297 mm
Gjatésia e fletés s€ votimit jo mé e voggél se 420 mm

Specifikime té pérgjithshme:

Stema e Republikés

Logo KQZ, me ngjyra

Ngjyra e fletés s€ votimit: kodi i ngjyrés (CMYK): (C0%, M 11%, Y 36% K 0%)

Qr kodi (elementé té fshehur tekniké né formén e kodeve):

¢ Qarlu 2 shifra
e Zona ¢ administrimit zgjedhor 2 shifra
e Numri i gendrés sé€ votimit 6 shifra dhe elementin

ndarés “/” ndérmjet katér shifrave t€ para dhe dy shifrave t€ fundit

Elementé tekniké té lexueshém né fletén e votimit
Qarku
Qendra e votimit

Elementé té vecanté dallues né fletén e votimit pér votuesit jashté territorit té RSH:
Shenja: VJ (pérbri Flet€ Votimi)

"P&r miratimin ¢ karakteristikave teknike 1€ fletés
sé votimit pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 2
maj 2025

Data: Nr:
Ora:




